
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111 

www.ismett.edu 

1 

ISMETT 1431 del 25 ottobre 2022  

DETERMINA DI ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER I SERVIZI DI PULIZIA, DI 

SANIFICAZIONE ED ALTRI SERVIZI PER GLI ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO 

NAZIONALE.  

 

PREMESSO CHE  

 

- In data 31 ottobre 2021 scadrà il contratto in atto per i servizi di pulizia e sanificazione 

occorrenti ad ISMETT e che è disponibile su CONSIP la convenzione per i servizi di pulizia, 

di sanificazione ed altri servizi per gli enti del Servizio Sanitario Nazionale; 

 

- Questi servizi rientrano nel novero dei servizi per cui è previsto l’obbligo di adesione da 

parte delle Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1 del DPCM dell’11 luglio 2018; 
 

- ISMETT intende aderire al lotto 10 CIG 6036120BCA (lotto previsto per soddisfare il 

fabbisogno delle Regioni Sicilia e Calabria) della predetta  Convenzione CONSIP, 

aggiudicato all’impresa COOPSERVICE società cooperativa p. A; 

 

- Il lotto in questione prevede, oltre all’espletamento dei servizi di pulizia, sanificazione e 

disinfestazione altresì quelli  di manutenzione del verde e di facchinaggio altresì occorrenti 

ad ISMETT per effetto dell’imminente scadenza dei relativi contratti; 

 

- Che, sulla base di un progetto di adesione alla Convenzione studiato e definito da una task 

force appositamente nominata dal Direttore delle Attività Sanitarie, l’importo totale 

quadriennale del contratto di che trattasi è pari ad euro 5.414.867,004 oltre IVA per tutti i 

servizi ; 
 

VISTI 

 

- Tutti gli atti citati in premessa; 

 

 

- La delibera del Consiglio di Amministrazione del 7 ottobre 2021 che autorizza l’adesione alla 

convenzione in oggetto per l’importo soprariportato; 

 

 

ATTESO E RILEVATO CHE  

 

A. L’istruttoria è corretta, completa e conforme alle policy aziendali; 

 

B. Nella seduta del 5 agosto 2021 il Comitato Acquisti si è espresso favorevolmente rispetto 

all’adesione di che trattasi con riserva di effettuare una verifica sui servizi di disinfezione e 

manutenzione del patrimonio a verde, verifiche che successivamente, come riferito dall’Ing. Antonio 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111 

www.ismett.edu 

2 

Capuana, Responsabile dell’Ufficio Tecnico di ISMETT nonché referente tecnico interno per i 

servizi di che trattasi, sono state condotte con la Direzione Sanitaria con esito favorevole; 

 

C. In capo ai Richiedenti, che rendono dichiarazione ciascuno per la parte che lo riguarda, non 

sussistono situazioni di conflitto di interesse in relazione alla richiesta, ai sensi di quanto previsto nel 

Codice di Condotta e nel Modello di Organizzazione gestione e controllo dell’Istituto ai sensi del D. 

lgs. 231/01; 

 

D. Con la sottoscrizione della presente proposta di determina, il Direttore del Dipartimento 

Programmazione e Controllo di Gestione conferma la copertura finanziaria della spesa in questione 

nel budget per l’annualità in corso e che la spesa di che trattasi troverà copertura anche nel budget di 

ciascuna delle annualità successive a quella attuale e per le quali la copertura finanziaria è individuata 

nel finanziamento regionale di cui all’Accordo Quadro 2019-2028 e sue successive integrazioni e 

modifiche. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, IL RUP 

 

PROPONE 

 

- Di aderire al Lotto 10 CIG 6036120BCA (lotto previsto per soddisfare il fabbisogno delle Regioni 

Sicilia e Calabria) della convenzione Consip “Servizi di pulizia per gli Enti del SSN” per un importo 

complessivo quadriennale pari ad euro 5.414.867,00 oltre IVA.  
 

 

Palermo, 21 ottobre 2021 

 

 

 

 

 

 

Firmato 

Dott.ssa Rosaria Cataldo 

Direttore del Dipartimento Acquisti 

RUP 

 

 

Sottoscrivono i soggetti sotto indicati, ognuno con assunzione di responsabilità riferita esclusivamente ai 

documenti e alle attività rientranti nella propria specifica competenza funzionale e professionale così come 

risultante dal ruolo rivestito nell’organizzazione aziendale, dalla legge e da tutti i regolamenti interni ed esterni 

applicabili nonché con esclusivo riferimento alle dichiarazioni che lo/a riguardano personalmente.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111 

www.ismett.edu 

3 

 

 

 

 

 

 

Firmato 

Dott. ssa Cinzia Di Benedetto  

Direttore Attività Sanitarie  

 

 

 

 

 

 

 

Firmato 

Ing. Antonio Capuana  

Responsabile Ufficio Tecnico 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato 

Ing. Vincenzo Nicastri  

Direttore del Dipartimento Infrastrutture   

 

 

 

 

 

 

Firmato 

Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza 

Presidente del Comitato Acquisti 

 

 

 

 

 

 

Firmato 

Dott. ssa Astrid Pietrosi 

Direttore Dipartimento Programmazione e Controllo di Gestione  



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111 

www.ismett.edu 

4 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato 

Ing. Antonino Sala 

Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione 

 

 

 

 

 IL DIRETTORE D’ISTITUTO  

 

VISTA          

 

la proposta che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e trascritta 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 
 

1. Di aderire al Lotto 10 CIG 6036120BCA (lotto previsto per soddisfare il fabbisogno delle Regioni Sicilia 

e Calabria) della convenzione Consip “Servizi di pulizia per gli Enti del SSN” per un importo complessivo 

quadriennale pari ad euro 5.414.867,00 oltre IVA.  

 

2. Di incaricare il RUP, dott.ssa Rosaria Cataldo, di porre in essere ogni atto necessario per procedere alla 

stipula del contratto di che trattasi. 

 

 

La presente determina è composta da n. 4 pagine. 

 

           

 

 

         

  

 

      

 

Firmato 

Dott. Angelo Luca 

Direttore d’Istituto  


